
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:
POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:
JUGEND Klasse: Spieltag: 1

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

614 5 922 01.00 313 5

654 2 1044 01.00 335 2

593 5 902 01.00 312 3

290 8 385 01.00 327 5

628 10 931 01.00 271 3

608 2 930 01.00 351 1

295 5 462 01.00

000000 01.00

Differenz-4 3682 37 5576 1909 19
Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung 5) Verwarnung 6) Sonstiges

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

X 11.09.2010
X

12:56 Uhr 18:08 Uhr
3. Bundesliga Nord

SG Kelsterbach KSC Hainstadt
Vorname, Name Abräumen Pass-Nr. Vorname, Name Voll Gesamt

Seib, Maximilian 308 000000 Leps, Reiner 595 908

95 000000 634 961

Seib, Carsten 390 000000 Götz, Jürgen 605 940

Ankert, Alexander

591 862

Seib; Ralf 309 000000

Wissel Patrick

624 936

Fackelmann, Heiko

Dama, Holger 322 000000

Kaes, Matthias

622 973Sinnß, Thomas

Op de Hipt, Richard 303 000000

Schmidt, Michael 167 000000 0

Plitt, Christopher 000000

1894 3671 5580

Bemerkungen zu:



3. Bundesliga Nord Herren
01 KV Grünstadt - Rot-Weiß Nauheim :
01 SG Kelsterbach - KSC 1950 Hainstadt :
01 KSG Darmstadt - SKK Rapid Pirmasens :
01 SG Schifferstadt - Olympia Mörfelden 2 :
01 KSV Kuhardt - SG Partenstein/Re'bach :

KSV Kuhardt mit Heim - Bestleistung
SG Partenstein/Re'bach mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSV Kuhardt 1 5891 2 : 0 5891,00 5891,00 2 : 0 0,00 0 : 0 RP
2 KSG Darmstadt 1 5715 2 : 0 5715,00 5715,00 2 : 0 0,00 0 : 0 HE
3 SG Schifferstadt 1 5628 2 : 0 5628,00 5628,00 2 : 0 0,00 0 : 0 RP
4 KV Grünstadt 1 5613 2 : 0 5613,00 5613,00 2 : 0 0,00 0 : 0 RP
5 KSC 1950 Hainstadt 1 5580 2 : 0 5580,00 0,00 0 : 0 5580,00 2 : 0 HE
6 SG Partenstein/Re'bach 1 5834 0 : 2 5834,00 0,00 0 : 0 5834,00 0 : 2 HE
7 SKK Rapid Pirmasens 1 5621 0 : 2 5621,00 0,00 0 : 0 5621,00 0 : 2 RP
8 Olympia Mörfelden 2 1 5614 0 : 2 5614,00 0,00 0 : 0 5614,00 0 : 2 HE
9 SG Kelsterbach 1 5576 0 : 2 5576,00 5576,00 0 : 2 0,00 0 : 0 HE

10 Rot-Weiß Nauheim 1 5387 0 : 2 5387,00 0,00 0 : 0 5387,00 0 : 2 HE

Heim Auswärts

Dominik Mendel 1069 KSV Kuhardt Andreas Weigand 1037 SG Partenstein/Re'bach
Markus Wingerter 1051 KSV Kuhardt Andreas Kranz 1001 SG Partenstein/Re'bach
Carsten Seib 1044 SG Kelsterbach Andreas Christ 991 SKK Rapid Pirmasens
Uwe Seibert 998 KSG Darmstadt Ralf Biermann 982 SG Partenstein/Re'bach
Jürgen Cartharius 997 KSV Kuhardt Nico Bittenbring 980 Olympia Mörfelden 2
Jürgen Weimer 988 SG Schifferstadt Thomas Sinnß 973 KSC 1950 Hainstadt
Sven Hien 984 KV Grünstadt Pascal Jestädt 973 Olympia Mörfelden 2
Andreas Schmitt 974 KSG Darmstadt Reinhard Kirst 961 Rot-Weiß Nauheim
Christian v. Krog 972 KV Grünstadt Patrick Wissel 961 KSC 1950 Hainstadt
Tilo Paatzsch 967 KSG Darmstadt Holger Liebold 955 Olympia Mörfelden 2

Dominik Mendel 1069 KSV Kuhardt Andreas Weigand 1037 SG Partenstein/Re'bach
Markus Wingerter 1051 KSV Kuhardt Andreas Kranz 1001 SG Partenstein/Re'bach
Carsten Seib 1044 SG Kelsterbach Andreas Christ 991 SKK Rapid Pirmasens

       Als Mannschaft der Woche 6193 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137
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1. Spieltag 11.09.2010

5613 5387
5576 5580

5891 5834

5715 5621
5628 5614

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

R. Rammler, 12.09.2010



Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

38. 1. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 1 1037,00 0 0,00 1 1037,00 918 1037 1037 neu 0
104. 2. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 1 1001,00 0 0,00 1 1001,00 924 1001 1001 neu 0

87. 3. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 1 991,00 0 0,00 1 991,00 962 991 1059 0
6. 4. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 1 982,00 0 0,00 1 982,00 978 982 1124 0
3. 5. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 1 980,00 0 0,00 1 980,00 901 980 980 neu 0

54. 6. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 1 973,00 0 0,00 1 973,00 965 973 1073 0
80. 7. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 79 1 973,00 0 0,00 1 973,00 0 973 973 neu 0
18. 8. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 1 961,00 0 0,00 1 961,00 919 961 992 0
53. 9. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 83 1 961,00 0 0,00 1 961,00 0 961 1037 0
92. 10. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 68 1 955,00 0 0,00 1 955,00 0 955 955 neu 0
61. 11. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 1 952,00 0 0,00 1 952,00 935 952 1011 0
34. 12. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 54 1 948,00 0 0,00 1 948,00 0 948 1073 0

1. 13. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 1 947,00 0 0,00 1 947,00 936 947 999 0
86. 14. Philipp Albert SKK Rapid Pirmasens 88 1 946,00 0 0,00 1 946,00 0 946 978 0
83. 15. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 1 940,00 0 0,00 1 940,00 930 940 1049 0

9. 16. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 1 938,00 0 0,00 1 938,00 898 938 969 0
74. 17. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 1 936,00 0 0,00 1 936,00 947 936 1081 0
65. 18. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 1 915,00 0 0,00 1 915,00 923 915 1024 0
37. 19. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 1 914,00 0 0,00 1 914,00 934 914 1018 0
51. 20. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 1 914,00 0 0,00 1 914,00 880 914 1048 0
84. 21. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 1 914,00 0 0,00 1 914,00 923 914 995 0
46. 22. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 58 1 908,00 0 0,00 1 908,00 899 908 1000 0
67. 23. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 81 1 906,00 0 0,00 1 906,00 897 906 957 0

106. 24. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 1 906,00 0 0,00 1 906,00 905 906 949 0
20. 25. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 1 890,00 0 0,00 1 890,00 900 890 1001 0
36. 26. Daniel Horst Olympia Mörfelden 2 94 1 886,00 0 0,00 1 886,00 848 886 886 neu 0
89. 27. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 1 862,00 0 0,00 1 862,00 928 862 1029 0
68. 28. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 1 844,00 0 0,00 1 844,00 902 844 940 0
40. 29. Dietmar Hauf Rot-Weiß Nauheim 59 1 831,00 0 0,00 1 831,00 890 831 992 0
11. 30. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 0 0,00 1 1069,00 1 1069,00 985 1069 1072 0
28. 31. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 0 0,00 1 1051,00 1 1051,00 971 1051 1060 0

8. 32. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 0 0,00 1 1044,00 1 1044,00 987 1044 1060 0
70. 33. Uwe Seibert KSG Darmstadt 59 0 0,00 1 998,00 1 998,00 907 998 1043 0
88. 34. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 0 0,00 1 997,00 1 997,00 941 997 999 0
58. 35. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 0 0,00 1 988,00 1 988,00 976 988 1039 0
76. 36. Sven Hien KV Grünstadt 89 0 0,00 1 984,00 1 984,00 922 984 992 0
52. 37. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 0 0,00 1 974,00 1 974,00 932 974 1050 0

56. 38. Christian v. Krog KV Grünstadt 81 0 0,00 1 972,00 1 972,00 926 972 1025 0
60. 39. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 67 0 0,00 1 967,00 1 967,00 0 967 993 0
29. 40. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 0 0,00 1 964,00 1 964,00 960 964 1132 0
57. 41. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 0 0,00 1 961,00 1 961,00 955 961 1048 0
32. 42. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 0 0,00 1 951,00 1 951,00 920 951 1056 0
39. 43. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 53 0 0,00 1 951,00 1 951,00 874 951 1015 0
113. 44. Patrick Mohr SG Schifferstadt 88 0 0,00 1 943,00 1 943,00 888 943 960 0
16. 45. Hans-Jürgen Berkemer KV Grünstadt 58 0 0,00 1 940,00 1 940,00 918 940 1017 0
33. 46. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 0 0,00 1 935,00 1 935,00 933 935 1033 0
45. 47. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 63 0 0,00 1 931,00 1 931,00 905 931 999 0
14. 48. Holger Dama SG Kelsterbach 67 0 0,00 1 930,00 1 930,00 935 930 996 0
47. 49. Josef Grundler KSV Kuhardt 50 0 0,00 1 924,00 1 924,00 896 924 982 0
103. 50. Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 0 0,00 1 922,00 1 922,00 870 922 930 0
43. 51. Olaf Scharff KV Grünstadt 69 0 0,00 1 919,00 1 919,00 916 919 970 0

5. 52. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 0 0,00 1 916,00 1 916,00 908 916 969 0
55. 53. Richard Hafke KV Grünstadt 55 0 0,00 1 914,00 1 914,00 916 914 1029 0
27. 54. Ralf Seib SG Kelsterbach 61 0 0,00 1 902,00 1 902,00 0 902 902 neu 0
98. 55. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 69 0 0,00 1 899,00 1 899,00 934 899 1004 0
81. 56. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 80 0 0,00 1 890,00 1 890,00 906 890 1018 0
41. 57. Martin Steuerwald KV Grünstadt 69 0 0,00 1 884,00 1 884,00 901 884 984 0
24. 58. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 0 0,00 1 856,00 1 856,00 905 856 1005 0

2. 59. Heiko Held Olympia Mörfelden 2 71 0 0,00 0 0,00 0 0,00 964 0 1074 0
4. 60. Pirmin Rinck KSV Kuhardt 52 0 0,00 0 0,00 0 0,00 890 0 972 0
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R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Herren bis Rang 60 - Saison 2010 - 2011
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
3. 1. Dominik Mendel KSV Kuhardt 1 1069 1069 1069,00 677 677,00 392 392,00 1 1,00

11. 2. Markus Wingerter KSV Kuhardt 1 1051 1051 1051,00 659 659,00 392 392,00 0 0,00
19. 3. Carsten Seib SG Kelsterbach 1 1044 1044 1044,00 654 654,00 390 390,00 2 2,00
60. 4. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 1 1037 1037 1037,00 639 639,00 398 398,00 1 1,00

107. 5. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 1 1001 1001 1001,00 662 662,00 339 339,00 3 3,00
65. 6. Uwe Seibert KSG Darmstadt 1 998 998 998,00 676 676,00 322 322,00 2 2,00
94. 7. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 1 997 997 997,00 647 647,00 350 350,00 1 1,00
93. 8. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 1 991 991 991,00 641 641,00 350 350,00 2 2,00
72. 9. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 1 988 988 988,00 643 643,00 345 345,00 1 1,00
80. 10. Sven Hien KV Grünstadt 1 984 984 984,00 642 642,00 342 342,00 5 5,00
20. 11. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 1 982 982 982,00 648 648,00 334 334,00 2 2,00
10. 12. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 1 980 980 980,00 644 644,00 336 336,00 4 4,00
35. 13. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 1 974 974 974,00 629 629,00 345 345,00 1 1,00
47. 14. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 1 973 973 973,00 622 622,00 351 351,00 1 1,00
53. 15. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 1 973 973 973,00 636 636,00 337 337,00 2 2,00
41. 16. Christian v. Krog KV Grünstadt 1 972 972 972,00 634 634,00 338 338,00 3 3,00
52. 17. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 1 967 967 967,00 639 639,00 328 328,00 2 2,00
36. 18. Damir Dundic SG Schifferstadt 1 964 964 964,00 655 655,00 309 309,00 3 3,00
56. 19. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 1 961 961 961,00 628 628,00 333 333,00 2 2,00
17. 20. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 1 961 961 961,00 634 634,00 327 327,00 5 5,00
58. 21. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 1 961 961 961,00 644 644,00 317 317,00 2 2,00
86. 22. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 1 955 955 955,00 617 617,00 338 338,00 2 2,00
66. 23. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 1 952 952 952,00 652 652,00 300 300,00 6 6,00
12. 24. Patrick Jochem KSV Kuhardt 1 951 951 951,00 630 630,00 321 321,00 3 3,00
40. 25. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 1 951 951 951,00 648 648,00 303 303,00 4 4,00
59. 26. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 1 948 948 948,00 621 621,00 327 327,00 4 4,00

4. 27. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 1 947 947 947,00 617 617,00 330 330,00 4 4,00
85. 28. Philipp Albert SKK Rapid Pirmasens 1 946 946 946,00 606 606,00 340 340,00 4 4,00

118. 29. Patrick Mohr SG Schifferstadt 1 943 943 943,00 632 632,00 311 311,00 6 6,00
90. 30. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 1 940 940 940,00 605 605,00 335 335,00 2 2,00
25. 31. Hans-Jürgen BerkemerKV Grünstadt 1 940 940 940,00 617 617,00 323 323,00 0 0,00
14. 32. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 1 938 938 938,00 599 599,00 339 339,00 3 3,00
77. 33. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 1 936 936 936,00 624 624,00 312 312,00 3 3,00
26. 34. Carsten Sünner KSG Darmstadt 1 935 935 935,00 635 635,00 300 300,00 2 2,00
49. 35. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 1 931 931 931,00 628 628,00 303 303,00 10 10,00
22. 36. Holger Dama SG Kelsterbach 1 930 930 930,00 608 608,00 322 322,00 2 2,00
29. 37. Josef Grundler KSV Kuhardt 1 924 924 924,00 621 621,00 303 303,00 3 3,00

103. 38. Maximilian Seib SG Kelsterbach 1 922 922 922,00 614 614,00 308 308,00 5 5,00
50. 39. Olaf Scharff KV Grünstadt 1 919 919 919,00 628 628,00 291 291,00 5 5,00

9. 40. Silvijo Kota SG Schifferstadt 1 916 916 916,00 611 611,00 305 305,00 9 9,00
57. 41. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 1 915 915 915,00 615 615,00 300 300,00 6 6,00
46. 42. Richard Hafke KV Grünstadt 1 914 914 914,00 598 598,00 316 316,00 3 3,00
31. 43. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 1 914 914 914,00 606 606,00 308 308,00 6 6,00
61. 44. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 1 914 914 914,00 618 618,00 296 296,00 6 6,00
91. 45. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 1 914 914 914,00 637 637,00 277 277,00 8 8,00
39. 46. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 1 908 908 908,00 595 595,00 313 313,00 5 5,00

102. 47. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 1 906 906 906,00 578 578,00 328 328,00 3 3,00
68. 48. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 1 906 906 906,00 593 593,00 313 313,00 6 6,00
37. 49. Ralf Seib SG Kelsterbach 1 902 902 902,00 593 593,00 309 309,00 5 5,00
99. 50. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 1 899 899 899,00 601 601,00 298 298,00 5 5,00
82. 51. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 1 890 890 890,00 587 587,00 303 303,00 4 4,00
43. 52. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 1 890 890 890,00 598 598,00 292 292,00 7 7,00
27. 53. Daniel Horst Olympia Mörfelden 2 1 886 886 886,00 629 629,00 257 257,00 5 5,00
45. 54. Martin Steuerwald KV Grünstadt 1 884 884 884,00 592 592,00 292 292,00 4 4,00
88. 55. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 1 862 862 862,00 591 591,00 271 271,00 3 3,00
33. 56. Joachim Kadel SG Schifferstadt 1 856 856 856,00 595 595,00 261 261,00 8 8,00
81. 57. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 1 844 844 844,00 580 580,00 264 264,00 7 7,00
42. 58. Dietmar Hauf Rot-Weiß Nauheim 1 831 831 831,00 575 575,00 256 256,00 5 5,00

1. 59. Heiko Held Olympia Mörfelden 2 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
2. 60. Pirmin Rinck KSV Kuhardt 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Herren 1. Spieltag

Klub Klub
KV Grünstadt 5613 : 5387 Rot-Weiß Nauheim
Name Kegel Kegel Name
Hans-Jürgen Berkemer 940 961 Reinhard Kirst
Sven Hien 984 890 Michael Tinat
Richard Hafke 914 844 Alexander Wissmann
Christian v. Krog 972 831 Dietmar Hauf
Martin Steuerwald 884 914 Bernd Böhringer
Olaf Scharff 919 947 Thomas Bach

Klub Klub
SG Kelsterbach 5576 : 5580 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Maximilian Seib 922 908 Rainer Leps
Carsten Seib 1044 940 Jürgen Götz
Ralf Seib 902 936 Alex Ankert
Heiko Fackelmann/M. Schmidt 385/462 961 Patrick Wissel
Richard Op de Hipt 931 862 Matthias Kaes
Holger Dama 930 973 Thomas Sinnß

Klub Klub
KSG Darmstadt 5715 : 5621 SKK Rapid Pirmasens
Name Kegel Kegel Name
Carsten Sünner 935 991 Andreas Christ
Andreas Schmitt 974 906 Steven Maurer
Tilo Paatzsch 967 938 Sascha Wetzel
Jacek Kolanowski 951 915 Andreas Jann
Uwe Seibert 998 762/163 Thomas Wetzel/F. Semmler
Thorsten Thiede 890 946 Philipp Albert

Klub Klub
SG Schifferstadt 5628 : 5614 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Jürgen Weimer 988 980 Nico Bittenbring
Silvijo Kota 916 914 Stephan Jeßberger
Damir Dundic 964 973 Pascal Jestädt
Patrick Mohr 943 886 Daniel Horst
Joachim Kadel 856 906 Robert Nägel
Gerhard Schmitt 961 955 Holger Liebold

Klub Klub
KSV Kuhardt 5891 : 5834 SG Partenstein/Re'bach
Name Kegel Kegel Name
Dominik Mendel 1069 1037 Andreas Weigand
Jürgen Cartharius 997 982 Ralf Biermann
Josef Grundler 924 952 Marcel Wrase
Ronni Weschenfelder 899 948 Edwin Bischoff
Patrick Jochem 951 914 Frank Bonarius
Markus Wingerter 1051 1001 Andreas Kranz

R. Rammler, 12.09.2010



KSC Herren siegen glücklich in Kelsterbach   

Am 1. Spieltag in der 3. Bundesliga Nord standen sich der KSC Hainstadt und die SG Kelsterbach gegenüber. 
Jürgen Götz(940) und Reiner Leps(908) konnten das Kelsterbacher Startpaar mit dem herausragenden Carsten 
Seib(1044) nicht halten und lag mit 118 LP hinten. Alexander Ankert(936) und Patrick Wissel(961) nutzten die 
Schwäche des Gegners(902+847) aus und Hainstadt konnte das Schlußpaar mit 30 Guten ins Rennen schicken. 
Matthias Kaes( etwas verwachste 862) und vor allem Thomas Sinnß(973) war es zu verdanken das Hainstadt 
das Spiel denkbar knapp mit 4 LP gewinnen konnte. 5576:5580 lautete das offizielle Endergebnis. 

Damen des KSC glücklos in Aschaffenburg 

Der erste Spieltag verlief für die KSC Damen sehr unglücklich. Anna Bauer(405) und Gaby Glock(442) 
mussten gleich im Startpaar 52 Holz abgeben und es lag nun an Kerstin Ebeling(430) und Diana 
Hein(385) diese wieder wett zu machen was ihnen aber leider nicht gelang. Mit 83 Miesen schickte 
man Karin Beez(461) und Eva‐Maria Krammig(451) ins Rennen. Beide Akteure gaben ihr Bestes um 
das Spiel noch zu drehen. Leider blieben am Schluss noch 23 Holz zugunsten Aschaffenburgs übrig 
und man verlor knapp mit 2597:2574. Im nächsten Spiel wird es sich zeigen wie man diese Niederlage 
verkraftet hat. 

 


